CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 130/2023
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira)

Indica  ao  Ilmo.  Sr.  Secretário  Municipal  de
Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos,  Elton  Gomes
Souto do Ó, que seja providenciado o serviço do
Carro  Esgota  Fossa  para  a  rua  Bitônia  Salustino,
bairro Parque Dourado, em Currais Novos/RN

Senhor Presidente,

Trata-se  de um vazamento,  localizado  entre  a  Rua Est.  Josué  Araújo  e  a  Rua Bitônia
Salustino. As Chuvas recentes provocaram um grande vazamento de água de esgoto que escorre nas
imediações da casa nº 127, localizada na Rua Bitônia Salustino.  O serviço do Carro Esgota Fossa se
conduz necessário para acabar  com o mau cheiro no local  e principalmente preservar a  saúde dos
moradores da localidade e dos que por ali trafegam.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno
desta Casa Legislativa, para Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, em Currais
Novos/RN.

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 20 de março de 2023.

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

ASSINADO DIGITALMENTE

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-03-20T11:43:59-0300